[1238] Chronicon Montis Sereni in Pertz,
Scriptores, xxiii. 144.

[1239] Monum. Boic. xiii. 214, quoted by Specht, 228
‘in festo nativitatis Dominicae annuatim sibi ludendo constituentes
episcopum.’

[1240] Vitus Arnpekius, Chron. Baioariorum, v. 53,
cited by Martene, iii. 40.

[1241] Specht, 228.

[1242] Ibid. 225; Creizenach, i. 391; both quoting E.
Meyer, Gesch. des hamburgischen Schul-und Unterrichtswesens im
Mittelalter, 197 ‘praeterea scholares nunquam, sive in electione
sive extra, aliquos rhythmos faciant, tam in latino, quam in teutonico,
qui famam alicuius valeant maculare.’ In the thirteenth century a
child-abbot was chosen in Hamburg on St. Andrew’s day (Nov. 30). On
St. Nicholas’ day (Dec. 6) he gave way to a child-bishop, who remained
in office until Dec. 28 (Tille, D. W. 31, citing Beneke,
Hamburgische Geschichte und Sagen, 90).

[1243] Specht, 229.

[1244] Ibid. 228.

[1245] Cf. p. 319.

[1246] Tille, D. W. 31.

[1247] Ibid. 299.

[1248] Dürr, 67, quoting a Ritual of the cathedral
(‘tempore Alberti’).

[1249] It began:

    ‘Iam tuum festum Nicolae dives

    more solemni recolit iuventus,

    nec tibi dignus, sacerdotum Caesar,

    promere laudes.’

[1250] Tille, D. W. 31, citing Nork,
Festkalender, 783. Dürr’s tract was published at Mainz in 1755.

[1251] Wetzer und Welte, s. v. Feste ‘consuetudo seu
potius detestabilis corruptela, qua pueri a die S. Nicolai usque ad
festum SS. Innocentium personatum Episcopum colunt ... ea puerilibus
levitatibus et ineptiis plena coeperit esse multumque gravitatis et
decoris divinis detrahat officiis ... ne clerus se pueris die SS.
Inn. submittat ac eorum locum occupet, aut illis functiones aliquas
in divinis officiis permittat, neque praesentes aliquis Episcopus
benedictiones faciat, aliique pueri in cantandis horariis precibus
lectionibus et collectis Sacerdotum, Diaconorum aut Subdiaconorum
officia quaedam usurpent; multo minus convenit ut Canonici aut Vicarii
ex collegarum suorum numero aliquem designent Episcopum qui reliquos
omnes magnis impendiis liberali convivio excipiat.’

[1252] W. H. R. Jones, Vetus Registr. Sarisb. (R. S.),
ii. 128; Wordsworth, Proc. 170 ‘Item, annulus unus aureus ad
Festum Puerorum.’

[1253] Constitutiones, § 45 (Jones and Dayman, Sarum
Statutes, 75; cf. Jones, Fasti, 295) ‘Electus puer chorista
in episcopum modo solito puerili officium in ecclesia, prout fieri
consuevit, licenter exequatur, convivium aliquod de caetero, vel
visitationem exterius seu interius nullatenus faciendo, sed in domo
communi cum sociis conversetur, nisi cum ut choristam ad domum canonici
causa solatii ad mensam contigerit evocari, ecclesiam et scholas cum
caeteris choristis statim post festum Innocentium frequentando. Et
quia in processione quam ad altare Sanctae Trinitatis faciunt annuatim
pueri supradicti per concurrentium pressuras et alias dissolutiones
multiplices nonnulla damna personis et ecclesiae gravia intelleximus
priscis temporibus pervenisse, ex parte Dei omnipotentis et sub poena
maioris excommunicationis, quam contravenientes utpote libertates
dictae ecclesiae nostrae infringentes et illius pacem et quietem
temerarie perturbantes declaramus incurrere ipso facto, inhibemus ne
quis pueros illos in praefata processione vel alias in suo ministerio
premat vel impediat quoquomodo, quominus pacifice valeant facere
et exequi quod illis imminet faciendum; sed qui eidem processioni
devotionis causa voluerint interesse, ita modo maturo se habeant et
honeste sicut et in aliis processionibus dictae ecclesiae se habent qui
ad honorem Dei frequentant quando que ecclesiam supradictam.’